
1 

D:\картотека\TXT\63127.doc 11 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации Горнозаводского городского 
округа от 11.11.2019 № 1542 «Об утверждении 
Порядка и сроков представления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о 
включении дворовой территории в 
муниципальную программу «Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Горнозаводского городского округа», Порядка и 
сроков представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан, организаций о включении, 
наиболее посещаемой муниципальной территории 
общего пользования Горнозаводского городского 
округа в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды на 
территории Горнозаводского городского округа» 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горнозаводского городского 

округа от 11 ноября 2019 г. № 1542 «Об утверждении Порядка и сроков 

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды на территории Горнозаводского городского 

округа», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан, организаций о включении, наиболее посещаемой муниципальной 

территории общего пользования Горнозаводского городского округа в 

муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 

территории Горнозаводского городского округа» следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1.5 Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 

18.03.2021 248 



2 

D:\картотека\TXT\63127.doc 11 

территории Горнозаводского городского округа» изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.5. форма и доля финансового и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой 

территории. Доля финансового участия в размере не менее 0,1% от стоимости 

мероприятий для минимального перечня, не менее 20% - для дополнительного 

перечня»; 

1.2. в пункте 7 приложения 2 к Порядку предоставления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную Программу «Формирование комфортной городской среды на 

территории Горнозаводского городского округа» слова «не менее 5% - для 

дополнительного перечня» заменить словами «не менее 20% - для 

дополнительного перечня». 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по развитию инфраструктуры. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2021 год 

Рогозина 


